
' ' i 

! . ·. 
' 

' I . .  

·( S A L I N A N  )  ·  .· 

BUPATI MAROS 
.  .  

PROVINSISULAWBSISELATAN 

i PERATIJRAN DAERAH KABUPATEN MAR.OS 

! · NOMOR 9 TAHUN 2017 

TENTANG 

PENCABUTAN BEBERAPA PERATURAN DAERAR 
. . 

KABUPATEN MAROS 

. DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
. 

BUPATI MAROS, . 

. Menimpang a. _bahwa beberapa · Peraturan Daerah Kabupaten. Maro.s 
tidak sesuai lagi dengan · ketentuan dan · peraturan 
perundang-undangan yang berlaku serta substansinya 
tidak - lagi · sesuai dengan perkembangan dan kebutuhan 
masyarakat, sehinggauntuk tertib administrasi Peraturan 

· Daerah dimaksud perlu dicabut dan dinyatakan tidak 
berlaku; 

b . .  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a di atas, perlu menetapkan Peraturan 
Daerah tentang Pencabutan Beberapa Peraturan· Daerah 
Kabupaten Maras . 

.. ,� 
'  .  

Mengingat . : : . 1 .  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; · . 

2. Undang-Undang N�mor 29 : Tahun 1959 tentang 
Pembentuka.n Daerah-daerah Tk.11 di Suiawesi (Lembaran 
Negara Tahun 1959 Nomor 74, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 1822); . . 

. 3. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang Pajak 
Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran Negara_ Tahun 
·2009: Nomor · 130, Tambahan Lembaran Negara Nomor 
5049);· 

· , . '. 4. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 200� ten tang 
··Kesehatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2009 Nomor 144, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5063); 

5. Undang-Undang Nomor 12 · Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Unclangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 82 Tahun 2011,  
Tambahan Lembaran ·Negara Republik Indonesia Nomor 
5234); 



6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
7, Tambahan Lembaran Negara Nomor 5495);. 

· 7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah . (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagafmana 

telah cliubah beberapa · kali terakhir dengan Undang- 
· 1 · Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Ata.s Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan .Daerah (Lembaran Negara Republik 

· Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan , Pemerintah Nomor · 40 Tahun 1994 · tentang 
Rumah Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1994 Nomor 69, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indo�esia Nomor 3573); . 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2010 tentang 
Pedoman Penyusunan Peraturan Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah · ten tang· Tata Tertib Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2010 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara· 
Nomor 5104); · 

.10.Peraturan Pemerintah Nomor 84 Tahun 2014 tentang 
Penjualan Barang Milik · Negara/Daerah Berupa 

· Kendaraan Perorangan Dinas (Lembaran Negara Republik 
Indonesia· Tahun 2014 .Nomor 305, Tambahan Lembaran 
Negara Nomor 5610); . 

11 .  Peraturan Presiden Nomor 54 Tahun 2010 tentang 
Pengadaan Barang / Jasa Pemerintah, sebagaimana telah 
cliubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Presiden 
Republik Indonesia Nomor 4 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Keempat Ata.s Pemturan Presiden Republik 
Indonesia Nomor 54 Tahun - 2010 tentang Pengadaan 
Barang I Jasa Pemerintah; 

12.Peraturan .Menteri Dalam Negeri Nomor 4 Tahun 1999 
tentang Pencabuta.n Beberapa Peraturan Menteri Dalam 
Negeri, Keputusan Menteri Dalam Negeri, dan Instruksi 
Menteri Dalam Negeri Mengenai Pelaksanaan Undang 
Undang Nomor 5 Tahun 1979 tentang Pemerintahan 
Desa; 

13.Peraturan Menteii Perhubungan Nomor 13 Tahun 2014 
tentangRambuLaluLintas; .  

14.Peraturan Menterl Dalam ·Negerl Republik Indonesia 
Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Keuangan 
Desa; 

15.Pemturan Menteri Ketenagakerjaan Nomor 16 Tahun 2015 
tentang Tata Cara Penggunaan Tenaga Kerja Asing; 



' • i  

i  

!  

·  16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahun 2 0 1 7  
tentang Pencabuta.n Peraturan .Menteri Dalam Negeri 
Nomor 2 7 .  Tahun 2009 · tentang Pedoman Penetapan Izin 

. Gangguan di Daerah Bebagaimana Telah Diubah dengan 
Peraturan Menteri · Dalam Negeri Republik Indonesia 
Nomor· 22 Tahun 2 0 1 6  tentang Perubahan Atas Peraturan 
Menteri Dalam Negeri Nomor 27 Tahun 2009 tentang 
Pecioman Penetapan lzin Ganguan di Daera.h; 

17 � Kepittusan. Menteri Dalam Negeii Nomor 2 1 7  Tahun 2004 
tentang Pembatalan Peraturan Daerah Kabupaten Maros 
Nomor 05 Tahun 2002 tentang Retribusi lzin Tempat 
Usaha; 

18. Peraturan Daerah Kabupaten Maras Noinor. 02 Tahun 
2009 tentang Pengelolaan Bara.ng Mibl< Daerah [Lembaran 
Daera.h Kabupaten Maros Tahun 2009 Nomol". 2); 

19.Pera�ran Daerah Kabupaten Maros Nomor 1 1  Tahun 
2010 tentang Sistem Informasi · · · Administrasi 
Kependudukan · (Lembaran Daerah Kabupaten Maros 

. Tahun 2 0 1 0  Nomor 11); 
20. Peraturan Daera.h Kabupaten Maros Nomor 12 

! . . Tahun 2010 tentang Ketentuan Pemeliharaan Temak 
(Lembaran Daerah Kabupaten Maras Tahun 2010 Nomor 
12); 

! · 2 1 .  Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 02 Tahun 
· 2011  tentang Pajak· -Air Tanah (Lembaran Daerah 

Kabupaten Maras Tahun 2 0 1 1  Nomor 2); 
22. Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 17 Tahun 

2011  tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 
Kabupaten Maros Tahun 2011 Nomor 17) sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 12 Tahun 
2014 -tentang: Perubahan Atas Peraturan Daerah 
Kabupaten: Maras Nomor 17 Tahun 20 1 1  tentang 
Retribusi _ _  -Jasa' Umum [Lembaran Daerah Kabupaten 
Maras Tahun 2014 Nomor 12)i . 

23.Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 1 Tahun 2012 
· tentang · Retribusi Jasa. Usaha (Leinbaran Daerah 

Kabtipaten Maros Tahun 2 012  Nomor l); 

24.Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 2 Tahun 2012 
tentang · Retribusi .Periainan · Tertentu [Lembaran Daerah 
Kabupaten Maras Tahun 2012 Nomor 2) sebagaimana · 
telah diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 9 Tahun 
2013 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Nomor 2 
Tahun 2012 tentang Retribusi Perizinan Tertentu 
(Lembaran Daerah Kabupaten Maros Tahun 2013 Noinor 
9); . . . . . . 

25.Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 4 Tahun 2015 
ten tang Pelaksanaan . Pemilihan Kepala Desa · Secara 
Serentak (Lembaran Daerah Kabupaten Maros . Tahun 

; 
; 

- :  

i  
· , ·  

. i  .  
r  

'  



. 

; 
. ; 

• 
' .  

I  

2015 Nomor 4); . 
26.Pera.turan Daerah Kabupaten Maros Nomor 7 Tahun 2016 

tentang Pemberitukan dan Susunan Perangkat daerah 
(Lembaran Daerah Kabupaten Maros Tahun 2016 Nomor 
7) • 

' . � . 

' · .  

Dengan Persetujuan Bersama 

DEWA:N PERWAKILAN RAKYAT DAERAB KABUPATEN MAROS 

dan 

BUPATI MAROS 

MEMUTUSKAN : 

·Menetapkan ; : PERATURAN DAERAH TENTANG PENCABUTAN BEBERAPA 
i PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAROS. 

Pasal 1 

Pada saat Peraturan Daerah ini berlaku: 
1. Peratu� Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Nomor 1/DPRD/V/1970 

.tentang 'Kewajiban Penduduk untuk Memegang Kartu Penduduk 
·(Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Tahun 1977Nomor 16 
. Seri B No�or 7); . · 

2. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Th.II · Maros · ·Nomor 
4/DPRD/VIII/1970 tentang Iziri Bangunan dan Uarig Sempa<:}an 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Nomor 06 Tahun 1982 tentang Perubahan 

'untuk Kedua Kalinya Peraturan Daerah Tk.11 Mares Nomor 4 Tahun 1970 
· tentang ¥n Bangunan dan Uang Sempadan; 

3� Peraturari · Daerah · Kabupaten Daerah Th.Il Maros Noinor 
5/PD/D_PRD/XI/1971 tentang Peraturan Tata Tertib Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kabupaten Maros; 

4. .Peraturan Daerah Kabupaten Daerah. Tk.Il Maros Nomor 
2/PD/DPRD/VII/1972 tentang Wajib Dafta.r dan Keur Kendaraan Tidak 
Bermotor Dalam Kabupaten Daerah Th.Il Maros (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.II Maros Tahun 1977 Nomor 17 Seri B Nomor 2); 

5. Pera.turaii Daerah Kabupaten Daerah Tk.iI Maros Nomor 
4/PD/DPRD/VII/1972 tentang Sussung dan Bea (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Th.Il·Maros Tahun 1977 Nomor 9 Seri B Nomor. 2); 

6.· Peratumh Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Nomor 02 Tahun. 1974 
tentang Memperlakukan Mutatis-Mutandis Peraturan Pemerintah Nomor 
16 Tahun 1974 tentang Pelaksanaan Penjualan Rumah Negeri Bagi Rumah 
Milik Pemerintah Kabupateri Daerah Th.II Maros (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.iI M9!0S Tahun 1978 Nomor 8 Seri D Nomor 5); · 



. . . . .  ·  . .  

7. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 03 Tahun 1976 
tentang Perubahan untuk Pertama Kali Penetapan Tarif Wajib Daftar dan 
Uji Kendaraan 'lidak Bermotor dalam Kabupaten Daerah Tk. n Maros; 

I . 

8. Peraturan Daerah Kabupaten Daera.h Tk.11 Maros Nomor 02 Tahun 1977 
tentang Pajak Kendaraan diatas Air (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah 
Tk.ll M�s Tahun 1978 Nomor 12 Seri A Nomor 3); . · · 

9. Peraturan Daerah Kabtipaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 03 Tahun ·1977 
tentang Persewaan Motor Walls Milik Pemerintah Kabupaten Daerah Tk. II 

. Matos [Lembaran .. Daerah .Kabupaten Daerah Tk:.11 Maros Tahun 1978 
· �omor 4 �eri B Nomor l) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.ll Maroa Nomor 05 Tahun 
1990 tentang Perubahan Urituk Kedua Kali Peraturan Daerah Ka.bupaten 
Daerah TK.Il Maros Nomor 03 Tahun 1977 tentang Persewaan Motor Walls 
Milik Pemerintah Ka.bupateri. Daerah Tk. II Maroa (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.II Mares Tahun 1991 Nomor 1 Seri B Nomor 1); 

10. Peraturari Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maroa Nomor 07 .Tahun 1977 
tentang Retribusi Pemberian Izin Perindustrian Kecil (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Tahun 1978 Nomor 2-:1- Seri B Nomor 13) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah Ka.bupaten Daerah 
Tk:.11 Maros Nomor 03 Tahun 1989 tentang Perubahan untuk Pertama Kali 
Peraturan ·oaerah Tk.11 Maras Nomor 7 Tahun 1977 tentang Retribusi 
Pemberian Izin Perindustrian Kecil; 

I L'Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maros Nomor 1 1  Tahun 1977 .  ·  
tentang B� Pangkalan pada Pelabuhan Udara Hasanuddin; 

. . i . . . . . .. . . 

12. Peraturari Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 14 Tahun 1977 
· · Pendaftaran dan Pemberian Izin Penempatan Usaha (Lembaran Daerah 

KabU:pateh Daerah Tk.II· Maros -Tahun 1978 Nomor 4 Seri B Nomor 1) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan Daerah 
Kabupaten Daerah TkJI Maroa Nomor 04 Tahun 1988 tentang Perubahan 
Perubahan untuk Kedua Kalinya Peraturan Daerah Tk.Il Maras Nomor 14 
Tahun 19:11 tentang Pemberian Izin Penempatan Usaha (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Tahun 1988 Nomor 5 Seri B Nomor 3); 

! . . 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros 16 Tahun 1977 tentang 
Pajak Reliabilitasi Jalan (Lembaran Daerah Kabupaten Mares Tahun 1979 
Nomor 1 : Seri A Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Daera.h Tk�iI Mares Nomor 04 Tahun 1981 tentang 
Perubahan untuk Pertama. Kalinya Peraturan Daerah Kabupaten Daerah 
Tk.11 Maras. Nomor 16 · Tahun 1977 tentang Pajak Rehabilitasi Jalan 
[Lembaran Daerah · Kabupaten Daerah Tk.II Maros Tahun. 1982 Nomor 1 

· Seri A No�or 1); . · · · · . 
. 14. PeratunJi Daerah Ka.bu�ten Daerah Tk.II Maros Nomor 18 Tahun 1977 

tentang Pajak Radio (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maras 
Tahun 1978 Nomor 1 Seri A Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten · Daerah Tk.Il Maros Nomor 07 Tahun 1990 
tentang Perubahan Pertama Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II 



·. • ,  .  

.  · ' t  .  

Mares Nomor 18 Tahun · 1977 .tentang Pajak Radio (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah TK�Il Mares Tahun 1992 Nomor 2 Seri A Nomor l); 

-·1s. Peraturan. Daerah �bupaten Daerah Tk.II Maros Nomor 04 Tahun 1978 
tentang � · Keluarga, Kartu Tanda Penduduk dan Perubahan Dalam 
Rangka Pelaksnaan Pendaftaran Penduduk [Lembaran Daerah Kabupaten 
Daerah Tk.Il Mares Tahun 1978 ftlomor 11  Seri B Nomor 7) sebagaimana 
tele� diubah beberapa kali .terakhir dengan Peraturan Daerah Kabupaten 

· Daerah . Tk.11 Maras Nomor 05 Tahun 1994 tentang Perubahan Ketiga· 
Peraturan Daerah Tk.Il Maros .Nomor 4 Tahun. 1978 tentang Kartu 

Keluarga,; Kartu · Tanda Penduduk dan Perubahan · Dalam Rangka 
· Pelaksnaan Pendaftaran Penduduk (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah 
Tk.11 Maras Tahun 1994 Nomor 1 1  Seri B Nomor 6); 

' 

t6. Peraturan'. Daerah Kabupaten DaerahTk.Il Maras Nomor 05 Tahun 1978 
tentang Pengaturan 'i'empat-tempat dan Retribusi Pelelangan Ikan; 

17. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk:.11 ·Maras Nomor 06 Tahun 1978 
. tentang �ajak Potong Hewan (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.II 
.Maros T�un 1979 Nomor 3 Seri A Nomor 2) sebagaimana telah diubah 
· beberapa . kali  ·terakhir dengan Peraturan Daerah Daerah Tk.11 Kabupaten 
Maros Nomor 05 Tahun 1993 tentang Perubahan Kedua Peraturan Daerah 
Kabupaten ·oaerah Tk.11 Maras Nomor 06 Tahun 1978 tentang Pajak 
Potong Hewan (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maras Tahun 
1994 Nomor 5 Seri A Nomor 1); 

18. Peraturari Daerah Kabupaten Daerah Tk.n· Maras Nomor 09 Tahun 1978 
tentang Wajil:> Daftardan Uji Kendaraan Tidak Bermotor dalam Kabupaten 
Daerah Tk.Il Maras; 

' 19. Peraturan Daerah Kabupaten ·oaerah Tk.II ·Maros Nomor 12 Tahun 1978 
tentang Memperlakukan Mutatis Mutandis Peraturan Pemerintah Nomor 
46 Tahun -1971 tentang Penjualan Kendaraan Perorangan Dinas Milik 
Negara bagi Kendaraan Perorangan Dinas Milik Pemerintah Daerah 
Ka.bu paten Daerah Tk.Il Maroa (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 
Maros Tahun 1979 Nomor 7 Seri D Nomor 4); 

20 .. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maras Nomor 01 Tahun 1981 
tentang Retribusi Pengelolaan dan Pengaturan Taxi Service di Pelabuhan 

. Udara Hasanuddin Manda{ (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 
Maras Tahun 1982 Nomor 6 Seri B Nomor 2); 

· . ·  ·_. 2 1.  Pera� Daerah Kabupaten .Daerah Tk.II Maras Nomor 05 Tahun 1981 
· · tentang Retribusi Pengeluaran Basil Bumi; · 

.22. Pe�a�ran Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maras Nomor 11  Tahun 1981 
· tentang Retribusi Kartu Temak dan Retribusi Perubahan Pemilikan Temak 

(Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Tahun 1982 Nomor 7 
Seri B Nomor 3); 

23 .. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maros Nomor 12 Tahun 1.981 
tentang j Retribusi Pemberian · Surat Tanda Nomor Kendaraan Tidak 



Bermotor' dala.m Kabupaten Daerah Tk.II Maros (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.II Maros Tahun 1982 Nomor 7 Seri B Nomor 3); . 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maras Nomor 02 Tahun· 1982 
tentang Pemungutan Pajak Bangsa Asing dalam Kabupaten Daerah Tk.II 
Maros (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maras Tahun 1982 
Nomor 9 : Seri A Nomor 2); sebagaiman telah diubah dengan Peraturan 
Daerah Kabupaten Daera.h Tk.ll Maras Nomor 08 Tahun 1990 tentang 
Perubahan Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.ll Maras Nomor 2 
Tahun 198� tentang Pemungutan Pajak Bangsa Asing dalam Kabupaten 
Daerah Tk.Il Maros (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maras 
Tahun 199tNomor n SeriANomor 1); 

25. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maros Nomor 06 Tahun 1983 
Tata Cara Pengambilan Sumpali/Ja.nji dan ·Pelantikan Kepala Kelurahan 
[Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.ll Maros Tahun 1983 Nomor · 9 
Seri D Nomor 9); 

. 

26. Peraturan Daera.h Kabupaten Daerah Tk.11 Maras Nomor 07 Tahun 1983 
teritang Pembentukan Dusun dalam Desa dan Lingkungan dalam 
Kelurahan (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Tahun 1983 
Nomor 10 Seri D Nomor 10); . 

27. Pera.tu� Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maros Nomor 12 Tahun 1983 . .  
ten tang ·Pajak Penempatan Perusahaan; 

28. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 13 Tahun 1983 
tentang Izin Bangunan dan Uang Sempadan (Lembaran Daera.h Kabupaten 
Daerah TK.11 Maras Tahun 1984 Nomor 3 Seri D Nomor 2); 

29. Peraturan Daerah Kabupaten Daera.h Tk.II Maras Nomor 04 Tahun 1984 
tentang Retribusi. Izin Dispensasi . Pemakaian Jalan dalam Kabupaten 
Daerah Tk.II Maras [Lembaran Daerah · Kabupaten Daerah TK.11 Maras 
Tahun 1984 Nomor 6 SeriB.Nomor 3) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maros Noinor 05 Tahun 1996 
tentang Perubahan Pertama Peraturan Daerah Tk.lI Maras Nomor 04 
Tahun i 984 ten tang Retribusi Izin Dispensasi Pemakaian Jalan dalam 
Kabupaten Daerah Tk.II Maras (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah TK.11 
Marris Tahun 1997 Nomor 2 Seri B Nomor 1); 

30. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maras Nomor 05 Tahun 1985 
. tentang Pangkalan . Hasil Bumi dan Retribusi Pangkalan Hasil Bumi 
�baran. Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Mares Tahun 1986 Nomor 1 
Seri'B Nomor 1); 

.  .  

31. Peraturan Daerah ·Kabupaten Daerah Tk.ll Maros Nomor 03 Tahun 1986 
· tentang Persewaan Terhadap Tanah Negara yang Dikuasai Pemerintah 

Daerah Tk.11 Mares (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maras 
Tahun 1988 Nomor 3 Seri D Nomor 1); 

32. Pera- .Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Nomor 04 Tahun 1986 
ten tang Izin Hinder Ordonansi. (HO) (LeIJ:lbaran Daerah Kabupaten Daerah 
Tk.II Mares Tahun 1988 Nomor 2 Seri B Nomor 2); . · 



. .  33. Peraturan;: Daerah - Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 04 Tahun 1987 

. . tentang Penyerahan Bebagian Penghasilan Daerah Tk.11 Maros Kepada 
Pemerintah Desa; . · 

34. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 05 Tahun 1987 
tentang Pungutan.-Oesa dalam Wiiayah Kabupaten Daerah Tk.II Maros; 

. . 

35. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Mares Nomor 08 Tahun 1987 
tentang Keputusan Desa; · : . . . 

36. Peraturan1 Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maras Nomor 02 Tahun 1992 
. Biaya Penggantian Dokumeri Lelang Pemboronga.n, Pengadaan Barang Jasa 

· · . 'dalam Lingkungan· Pemerintah Daerah Tk.Il. Maros; 
' . . 

37. Peraturati Daerah · Kabupaten Daerah Tk.11 Maras Nomor 03 Tahun 1993 
�entang. Uang Leges [Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Th.II. Maras 
Tahun 1993 Nomor 4 Se:d B Nomor 1) sebagaimana telahdiubah dengan 
Peraturan · Daerah Kabupaten Daerah Th.II . Maros Nomor 08 Tahun 1995 
tentang Perubahan Pertama Peraturan Daerah Kabupaten_ Daerah Th.II 

: _Maros Nomor 03. Tahun 1993 :tentang Uang Leges (Lembaran Daerah 
Kabupaten Daerah Tk.II Maras Tahun 1995 Nomor 9 Seri B Nomor 3); .  

i  

38. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 04 Tahun 1993 
tentang•Tarif.Biaya Pelayanan Kesehatan pads. Rumah Sakit, Puskesmas, 

· Balai Pengobatan, Rumah Bersalin, Balai Kesehatan Ibu dan Anak dalam 
Wilayah Kabtipaten Daerah Tk.11 Maros (Lembaran Daerah Kabupaten 

. - Daerah 'tjc.11 Maros Tahun 1994 Nomor 2 Seri B Nomor l ) ; .  
.  .  

39. Peraturari -Daerah Kabupaten Daerah Tk.11 Maros Nomor 12 Tahun 1993 
tentang Pemakaian Barang-barang Inventaris Millk dan atau Dikuasai oleh 
Pemerintah Kabupaten Daerah Th.II Maros. (Lembaran Daerah Kabupaten 
Derah Th�II Maros Tahun 1994 Nomor 6 Seri B Nomor 3); 

40. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maras Nomor 07 Tahun 1994 
. ten tang Retribusi · Pemeriksaan Kesehatan Hewan dan Bahan Asal Hewan 

[Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maras Tahun 1994 Nomor 1 5  
Seri B Noinor 7); 

4 1 ;  Pera.tu� Daerah Kabupaten D�erah Tk.II Maros Nomor 07 Tahun. 1994 
· tentang . Retribusi Pemeriksaan Kesehatan Benur, Nener dan Bibit lkan 
. Lainnya -.(Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.lI Maros Tahun 1996 
Nomor 3 Seri B Nomor 1); · 

·  42. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.II. Maros Nomor 02 Tahun 1996 
.tentang Pers�aan Alat Berat Milik Pemerintah Kabupaten Daerah Th.II 

.: Maros (Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.II Maros Tahun 1996 
. Nomor 7 Seri B Nomor 2); 

I . 

· 43. Peraturan Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maros Nomor 08 Tahun 199� 
. tentang -·Pajak Pemanfaatan · Air. Bawah Tanah dan Air Permukaan 
. [Lembaran Daerah Kabupaten Daerah Tk.Il Maras Tahun 1998 Nomor 8 

. i . - 

Seri A Nomor 6); 



. 44. Peraturari Daerah. Kabupaten D�erah Tk.11 Maros Nomor 08 Tahun 1999 
tentang Retnl>usi Tempat Khusus Parkir (Lembaran Daerah Kabupaten 
Daerah Tic.II Maros Tahun 1999 Nomor 9 Seri B Nomor 8) sebagaimana 

. . . telah diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 22 Tahun 
· 2002 tentang Perubahan Peraturan Daerah Nomor 8 T�un 1999 tentang 
Retribusi: Tempat Khusus · Parkir (Lembaran Daerah Kabupaten Maras 
Tahun 2op2 Nomor 6_3 Seri C Nomor 28); 

. . .  4�. Peraturan Daerah. Kabupaten · Maroa. Nomor 17 Tahun 2000 tentang 
· ·. . Pembentukan Lembaga Kemasyarakatan Desa (Lembaran Daerah 

Kabupaten Maros Tahun 2000 Nomor 32); 

. 46. Peraturan · Daerah Kabupaten Maros Nomor 20 Tahun 2000 tentang 
. · . .  · :  ·  Anggaran: Pendapatan dan Belanja Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

_ _ _  ·: ..' · Maros Tahun 2000 Nomor 35); · . - .  
47. Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 04 Tahun 2001 tentang 

· Retribusi iPelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat (Lembaran Daerah 
Kabupaten Maros Tahun 2001 Nomor _ 10 Seri C Nomor 2) sebagaimana 
telah diubah dengan ·Peraturan Daerah Kabupaten Maros -�omor 06 Tahun 
2008 tentang Perubaban Peraturan Daerah Nomor 04 Tahun 2001 tentang 
Retribusi Pelayanan Pemakaman dan Pengabuan Mayat (Lembaran Daerah 
Kabupaten Maros Tahun 2008 Nomor 6); 

' .  . - 4 8 .  Peraturan _Daerah Kabupaten. Maras Nomor 24 Ta.bun 2001 tentang 
. Retribuei Izin .Trayek .(Lembaran ·o�erah- Kabupaten Maros Tahun 2001 

_ Nomor 8 1  Seri C Nomor 13); 
49. Peraturan Daerah i<abupaten Maros Nomor 26 Tahun 2001 tentang 

. Pembentukan Organisasi . dan Tata Kerja · Kantor Ketahanan Pangan 
: . . Kabupaten Maros-(Lembaran Daerah Kabupaten Maros Tahun 2001 Nomor 
· 90 Seri o Nomor 43); · · · 

50. Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 29 Tahun 2001 tentang 
· . ·.: . Retribusi Terminal Penumpang (Lembaran Daerah Tahun 2001 Nomor 93 

. :_ . . Seri C Nomor 19); · . . . . 
' . ·  .  , .  

Sl. Peraturan Daerah : Kabupaten .Maras Nomor 05 Tahun 2002 tentang 
· .. Retribusi Izin Tempat Usaha (Lembaran Daerah Kabupaten Maros Tahun 

· · 2002 Nomor 30 Seri C Nomor 3); · · 
. : :52. Peraturim Daerah Kabupaten . }daros Nomor 17 Tahun. 2002 tentang 

Retribusi Jasa Pelabuhan Sungai dan Tempat Pendaratan Kapa! (Lembaran 
Daerah Kabupaten Maros Tah1:1Jl 2002 Nomor 58 Seri C Nomor 24); 

. 53� Peraturan Daerah Kabupaten Maros Nomor 18 Tahun 2002 tentang 
, Retribusi Pengukuran, Pendaft.aran, Pemberian Surat Tanda Kebangsaan 

Kapal (Pas .Kecil), Sertifikat Kesempumaan Kapal Ukuran Isi Kotor Lebih 
Ke'cil dari Gros Tonase (GT.7) (Lembaran Daerah Kabupaten Maros Tahun 
2002 Notnor 59 Seri C Nomor 16); 

. i 

. . . .  



54. Peraturan Daerah Kabupaten Mares Nomor 04 Tahun 2004 tentang 
Retribusi : Dispensasi Penggunaan Jalan Daerah (Lembaran Daera.h 

. KabupatenMaroa Tahun 2003 Nomor 13); .  .  
55. Peraturan Daera.h Kabupaten Maras Nomor 03 Tahun 2008 tentang Irigasi 

(Lembaran Daerah Kabupaten Maras Tahun 2008 Nomor 3); 

Dicabut dan dinyatalean tidak berlaku. . '. 

Pasal2 

Peraturan Da� ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah Kabupaten 
Maros . .  

'  .  

.  Diundangkan ai Maros 
pada tariggal 1 1  Desember 2017 

SEKRETARIS DAERAB 

KABUPATEN MAROS, 
• 

· .  � ,..._,  
.  .  �  ;  .  

.  .  .  .,,,.  

BABARUDDIR 

. \ 

Ditetapkan di Mares 
pad tanggal · 1 1  ·nesember 2017 

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN MAROS TAHUN 2017 NOMOR 9 

NOREG. PERATURAN DAERAH KABUPATEN MAROS 
PROVINS! SULAWESI SELATAN: B.HK.HAM.9.200.17 


